ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

23 декабря 2020 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  987

Об установлении максимального размера
родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и
муниципальных образовательных
организациях для каждого
муниципального образования,
находящегося на территории Калужской
области, в зависимости от условий
присмотра и ухода за детьми за один день
пребывания ребенка с соответствующим
режимом пребывания в группе в 2021 году

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 5 Закона Калужской области «Об образовании в Калужской области»
Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для
каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской области,
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка
с соответствующим режимом пребывания в группе в 2021 году согласно приложению
к настоящему постановлению.

Губернатор Калужской В. В. Шаши а

_____  Приложение
к постановлению Правительства

Калужской области
от 23.12.2020 №987

Максимальный размер
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального
образования, находящегося на территории Калужской области, в зависимости

от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка
с соответствующим режимом пребывания в группе в 2021 году

Н аим енован ия
м униципал  ь ны х

образован ий

М акси м альн ы й  разм ер
роди тельской  платы  за  п ри см отр  и  у х о д  за  детьм и в государствен н ы х  и

м ун и цип альн ы х о б разовательн ы х  организац иях  для  каж дого  м уни цип альн ого
образования, наход ящ егося  н а  тер р и то р и и  К алуж ской  области , в зависим ости

от  услови й  п р и см о тр а  и  у х о д а  за  д етьм и  за один д ен ь  пребы вания ребен ка
с со о тветствую щ и м  реж им ом  пребы вания

реж и м  работы  группы
кратковременного

пребывания
(до 5 часов),

руб./день

полного дня
(10,5-12
часов),

руб./день

сокращ енного
дня

(8-10 часов),
руб./день

продленного
дня

(13-14 часов),
руб./день

круглосуточно
го пребывания

(24 часа),
руб./день

Б абы нйн ский  район 12,65 63,16 - -  42 ,12 —

Б аряти н ски й  район 60,17

Б оровск и й  район 33,09 78,22 , 68 ,60 83,03 __________________ 1
Д зерж ин ский  район ^ 21,05 42,12 V 42,12 42,12 |

Д ум и н и чски й  район 48,14

Ж и здри нски й  район 48,14 42,12

Ж ук овски й  район 57,17 57,17

И зн оск овски й  район 43,34

К озельски й  район 74,67 74,67

К уйб ы ш евский  район 30,09

М алоярославецкий  район 60,17 72,21 72,21

М ед ы н ски й  район 60,17 48,14

М ещ овски й  район 49,94 49,94

М осальски й  район 57,17

П ерем ы ш льски й  район 75,82 75,82

С п ас-Д ем енски й  район 51,16 30,09

С ухин ичский  район 60,17 54,14

Т арусски й  район 9,02 72,21

У льяновский  район 19,74 65,64

Ф ерзи ковски й  район 39,47 39,47

Х вастови чский  район 39,12

Ю хновский  район 49,94

Г  ород  К алуга 33 ,44 66,67
У'

/ о : *  у Д Д !Д у 1 ^ 4  67,92 72,99
Г ород  К иров и К ировский
район 45,13
Г ород  Л ю дин ово  и
Л ю дин овский  район 25,58 51,16

| |  Ш 1
\\о о \Ъ  .от -ьЬ/г> '®//

Г ород  О бнинск 60,17 132,37 /3 2 ,3 7